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H 075
   Teilung 1/2” (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3/4” (19,05 mm)

14 H 075 2F St 14 56,59 55,22 63 40 26,4 40 10 309 0,58
15 H 075 2F St 15 60,64 59,27 66 45 26,4 40 10 310 0,69
16 H 075 2F St 16 64,68 63,31 71 45 26,4 40 10 311 0,77
17 H 075 2F St 17 68,72 67,35 75 45 26,4 40 12 312 0,84
18 H 075 2F St 18 72,77 71,39 79 55 26,4 40 12 313 1,01
19 H 075 2F St 19 76,81 75,44 83 60 26,4 40 12 314 1,15
20 H 075 2F St 20 80,85 79,48 87 62 26,4 40 12 315 1,27
21 H 075 2F St 21 84,89 83,52 91 65 26,4 40 12 316 1,41
22 H 075 2F St 22 88,94 87,56 93 68 26,4 40 12 317 1,55
23 H 075 2F St 23 92,98 91,61 97 72 26,4 40 12 318 1,71
24 H 075 2F St 24 97,03 95,65 103 72 26,4 40 12 320 1,83
25 H 075 2F St 25 101,06 99,69 106 72 26,4 40 12 321 1,96
26 H 075 2F St 26 105,11 103,73 111 80 26,4 40 12 322 2,19
27 H 075 2F St 27 109,15 107,78 115 80 26,4 40 12 323 2,32
28 H 075 2F St 28 113,19 111,82 119 80 26,4 40 12 325 2,47
30 H 075 2F St 30 121,29 119,90 127 80 26,4 40 14 327 2,76
32 H 075 2F St 32 129,36 127,99 135 80 26,4 40 14 328 3,08
33 H 075 2F St 33 133,40 132,03 140 80 26,4 40 14 330 3,25
34 H 075 2F St 34 137,45 136,07 143 80 26,4 40 14 331 3,42
35 H 075 2F St 35 141,49 140,12 148 80 26,4 40 14 333 3,61
36 H 075 2F St 36 145,53 144,16 152 80 26,4 40 14 334 3,79
38 H 075 2F St 38 153,62 152,24 158 80 26,4 40 14 335 4,16
40 H 075 2F St 40 161,70 160,33 168 80 26,4 40 14 338 4,58
44 H 075 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 26,4 40 18 339 2,57
48 H 075 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 26,4 45 18 342 3,56
50 H 075 4 GG 50 202,13 200,75 90 26,4 45 18 3,74

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

126654 14 H 075 14 2F ST 56,59 55,22 63,0 40,0 26,4 40,0 10 309 0,580

126655 15 H 075 15 2F ST 60,64 59,27 66,0 45,0 26,4 40,0 10 310 0,690

126656 16 H 075 16 2F ST 64,68 63,31 71,0 45,0 26,4 40,0 10 311 0,770

126657 17 H 075 17 2F ST 68,72 67,35 75,0 45,0 26,4 40,0 12 312 0,840

126658 18 H 075 18 2F ST 72,77 71,39 79,0 55,0 26,4 40,0 12 313 1,010

126659 19 H 075 19 2F ST 76,81 75,44 83,0 60,0 26,4 40,0 12 314 1,150

126660 20 H 075 20 2F ST 80,85 79,48 87,0 62,0 26,4 40,0 12 315 1,270

126661 21 H 075 21 2F ST 84,89 83,52 91,0 65,0 26,4 40,0 12 316 1,410

126662 22 H 075 22 2F ST 88,94 87,56 93,0 68,0 26,4 40,0 12 317 1,550

126663 23 H 075 23 2F ST 92,98 91,61 97,0 72,0 26,4 40,0 12 318 1,710

126664 24 H 075 24 2F ST 97,03 95,65 103,0 72,0 26,4 40,0 12 320 1,830

126665 25 H 075 25 2F ST 101,06 99,69 106,0 72,0 26,4 40,0 12 321 1,960

126666 26 H 075 26 2F ST 105,11 103,73 111,0 80,0 26,4 40,0 12 322 2,190

126667 27 H 075 27 2F ST 109,15 107,78 115,0 80,0 26,4 40,0 12 323 2,320

126668 28 H 075 28 2F ST 113,19 111,82 119,0 80,0 26,4 40,0 12 325 2,470

126669 30 H 075 30 2F ST 121,29 119,90 127,0 80,0 26,4 40,0 14 327 2,760

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 075
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 3/4" (19,05 mm)

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 075
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3/4″ (19,05 mm)
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H 075
   Teilung 1/2” (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3/4” (19,05 mm)

14 H 075 2F St 14 56,59 55,22 63 40 26,4 40 10 309 0,58
15 H 075 2F St 15 60,64 59,27 66 45 26,4 40 10 310 0,69
16 H 075 2F St 16 64,68 63,31 71 45 26,4 40 10 311 0,77
17 H 075 2F St 17 68,72 67,35 75 45 26,4 40 12 312 0,84
18 H 075 2F St 18 72,77 71,39 79 55 26,4 40 12 313 1,01
19 H 075 2F St 19 76,81 75,44 83 60 26,4 40 12 314 1,15
20 H 075 2F St 20 80,85 79,48 87 62 26,4 40 12 315 1,27
21 H 075 2F St 21 84,89 83,52 91 65 26,4 40 12 316 1,41
22 H 075 2F St 22 88,94 87,56 93 68 26,4 40 12 317 1,55
23 H 075 2F St 23 92,98 91,61 97 72 26,4 40 12 318 1,71
24 H 075 2F St 24 97,03 95,65 103 72 26,4 40 12 320 1,83
25 H 075 2F St 25 101,06 99,69 106 72 26,4 40 12 321 1,96
26 H 075 2F St 26 105,11 103,73 111 80 26,4 40 12 322 2,19
27 H 075 2F St 27 109,15 107,78 115 80 26,4 40 12 323 2,32
28 H 075 2F St 28 113,19 111,82 119 80 26,4 40 12 325 2,47
30 H 075 2F St 30 121,29 119,90 127 80 26,4 40 14 327 2,76
32 H 075 2F St 32 129,36 127,99 135 80 26,4 40 14 328 3,08
33 H 075 2F St 33 133,40 132,03 140 80 26,4 40 14 330 3,25
34 H 075 2F St 34 137,45 136,07 143 80 26,4 40 14 331 3,42
35 H 075 2F St 35 141,49 140,12 148 80 26,4 40 14 333 3,61
36 H 075 2F St 36 145,53 144,16 152 80 26,4 40 14 334 3,79
38 H 075 2F St 38 153,62 152,24 158 80 26,4 40 14 335 4,16
40 H 075 2F St 40 161,70 160,33 168 80 26,4 40 14 338 4,58
44 H 075 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 26,4 40 18 339 2,57
48 H 075 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 26,4 45 18 342 3,56
50 H 075 4 GG 50 202,13 200,75 90 26,4 45 18 3,74

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 075
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 3/4" (19,05 mm)

126670 32 H 075 32 2F ST 129,36 127,99 135,0 80,0 26,4 40,0 14 328 3,080

126671 33 H 075 33 2F ST 133,40 132,03 140,0 80,0 26,4 40,0 14 330 3,250

126672 34 H 075 34 2F ST 137,45 136,07 143,0 80,0 26,4 40,0 14 331 3,420

126673 35 H 075 35 2F ST 141,49 140,12 148,0 80,0 26,4 40,0 14 333 3,610

126674 36 H 075 36 2F ST 145,53 144,16 152,0 80,0 26,4 40,0 14 334 3,790

126675 38 H 075 38 2F ST 153,62 152,24 158,0 80,0 26,4 40,0 14 335 4,160

126676 40 H 075 40 2F ST 161,70 160,33 168,0 80,0 26,4 40,0 14 338 4,580

126677 44 H 075 44 4F GG 177,87 176,50 184,0 80,0 26,4 40,0 18 339 2,570

126678 48 H 075 48 4F GG 194,04 192,67 200,0 90,0 26,4 45,0 18 342 3,560

126679 50 H 075 50 4 GG 202,13 200,75 90,0 26,4 45,0 18 3,740

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 075
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3/4″ (19,05 mm)
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H 100
Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 1” (25,4 mm)

14 H 100 2F St 14 56,59 55,22 63 40 31,8 45 12 309 0,65
15 H 100 2F St 15 60,64 59,27 66 45 31,8 45 12 310 0,77
16 H 100 2F St 16 64,68 63,31 71 45 31,8 45 12 311 0,87
17 H 100 2F St 17 68,72 67,35 75 45 31,8 45 12 312 0,97
18 H 100 2F St 18 72,77 71,39 79 55 31,8 45 12 313 1,16
19 H 100 2F St 19 76,81 75,44 83 60 31,8 45 14 314 1,30
20 H 100 2F St 20 80,85 79,48 87 62 31,8 45 14 315 1,44
21 H 100 2F St 21 84,89 83,52 91 65 31,8 45 14 316 1,60
22 H 100 2F St 22 88,94 87,56 93 68 31,8 45 14 317 1,76
23 H 100 2F St 23 92,98 91,61 97 72 31,8 45 14 318 1,94
24 H 100 2F St 24 97,03 95,65 103 72 31,8 45 14 320 2,09
25 H 100 2F St 25 101,06 99,69 106 72 31,8 45 14 321 2,24
26 H 100 2F St 26 105,11 103,73 111 80 31,8 45 14 322 2,49
27 H 100 2F St 27 109,15 107,78 115 80 31,8 45 14 323 2,66
28 H 100 2F St 28 113,19 111,82 119 80 31,8 45 14 325 2,83
29 H 100 2F St 29 117,23 115,86 123 80 31,8 45 14 326 3,01
30 H 100 2F St 30 121,29 119,90 127 80 31,8 45 14 327 3,19
32 H 100 2F St 32 129,36 127,99 135 80 31,8 45 14 328 3,57
33 H 100 2F St 33 133,40 132,03 140 80 31,8 45 14 330 3,79
34 H 100 2F St 34 137,45 136,07 143 80 31,8 45 14 331 3,99
35 H 100 2F St 35 141,49 140,12 148 80 31,8 45 14 333 4,20
36 H 100 2F St 36 145,53 144,16 152 80 31,8 45 14 334 4,44
38 H 100 2F St 38 153,62 152,24 158 80 31,8 45 14 335 4,90
40 H 100 2F St 40 161,70 160,33 168 80 31,8 45 14 338 5,39
44 H 100 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 31,8 50 18 339 3,37
45 H 100 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 31,8 50 18 340 3,57
48 H 100 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 31,8 50 18 342 4,10
50 H 100 4 GG 50 202,13 200,75 90 31,8 50 18 4,24
52 H 100 4 GG 52 210,21 208,84 90 31,8 50 18 4,32
58 H 100 4 GG 58 234,47 233,09 90 31,8 50 18 4,61
60 H 100 4 GG 60 242,55 241,18 100 31,8 50 18 5,30
70 H 100 4 GG 70 282,98 281,61 100 31,8 55 18 6,13
72 H 100 4 GG 72 291,06 289,69 120 31,8 55 18 7,47
84 H 100 4 GG 84 339,57 338,20 120 31,8 55 18 8,52
96 H 100 4 GG 96 388,08 386,71 120 31,8 60 18 10,25

120 H 100 4 GG 120 485,10 483,73 120 31,8 60 18 13,09

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294
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126680 14 H 100 14 2F ST 56,59 55,22 63,0 40,0 31,8 45,0 12 309 0,650

126681 15 H 100 15 2F ST 60,64 59,27 66,0 45,0 31,8 45,0 12 310 0,770

126682 16 H 100 16 2F ST 64,68 63,31 71,0 45,0 31,8 45,0 12 311 0,870

126683 17 H 100 17 2F ST 68,72 67,35 75,0 45,0 31,8 45,0 12 312 0,970

126684 18 H 100 18 2F ST 72,77 71,39 79,0 55,0 31,8 45,0 12 313 1,160

126685 19 H 100 19 2F ST 76,81 75,44 83,0 60,0 31,8 45,0 14 314 1,300

126686 20 H 100 20 2F ST 80,85 79,48 87,0 62,0 31,8 45,0 14 315 1,440

126687 21 H 100 21 2F ST 84,89 83,52 91,0 65,0 31,8 45,0 14 316 1,600

126688 22 H 100 22 2F ST 88,94 87,56 93,0 68,0 31,8 45,0 14 317 1,760

126689 23 H 100 23 2F ST 92,98 91,61 97,0 72,0 31,8 45,0 14 318 1,940

126690 24 H 100 24 2F ST 97,03 95,65 103,0 72,0 31,8 45,0 14 320 2,090

126691 25 H 100 25 2F ST 101,06 99,69 106,0 72,0 31,8 45,0 14 321 2,240

126692 26 H 100 26 2F ST 105,11 103,73 111,0 80,0 31,8 45,0 14 322 2,490

126693 27 H 100 27 2F ST 109,15 107,78 115,0 80,0 31,8 45,0 14 323 2,660

126694 28 H 100 28 2F ST 113,19 111,82 119,0 80,0 31,8 45,0 14 325 2,830

126695 29 H 100 29 2F ST 117,23 115,86 123,0 80,0 31,8 45,0 14 326 3,010

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 100
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1" (25,4 mm)

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 100
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1″ (25,4 mm)
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H 100
Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 1” (25,4 mm)

14 H 100 2F St 14 56,59 55,22 63 40 31,8 45 12 309 0,65
15 H 100 2F St 15 60,64 59,27 66 45 31,8 45 12 310 0,77
16 H 100 2F St 16 64,68 63,31 71 45 31,8 45 12 311 0,87
17 H 100 2F St 17 68,72 67,35 75 45 31,8 45 12 312 0,97
18 H 100 2F St 18 72,77 71,39 79 55 31,8 45 12 313 1,16
19 H 100 2F St 19 76,81 75,44 83 60 31,8 45 14 314 1,30
20 H 100 2F St 20 80,85 79,48 87 62 31,8 45 14 315 1,44
21 H 100 2F St 21 84,89 83,52 91 65 31,8 45 14 316 1,60
22 H 100 2F St 22 88,94 87,56 93 68 31,8 45 14 317 1,76
23 H 100 2F St 23 92,98 91,61 97 72 31,8 45 14 318 1,94
24 H 100 2F St 24 97,03 95,65 103 72 31,8 45 14 320 2,09
25 H 100 2F St 25 101,06 99,69 106 72 31,8 45 14 321 2,24
26 H 100 2F St 26 105,11 103,73 111 80 31,8 45 14 322 2,49
27 H 100 2F St 27 109,15 107,78 115 80 31,8 45 14 323 2,66
28 H 100 2F St 28 113,19 111,82 119 80 31,8 45 14 325 2,83
29 H 100 2F St 29 117,23 115,86 123 80 31,8 45 14 326 3,01
30 H 100 2F St 30 121,29 119,90 127 80 31,8 45 14 327 3,19
32 H 100 2F St 32 129,36 127,99 135 80 31,8 45 14 328 3,57
33 H 100 2F St 33 133,40 132,03 140 80 31,8 45 14 330 3,79
34 H 100 2F St 34 137,45 136,07 143 80 31,8 45 14 331 3,99
35 H 100 2F St 35 141,49 140,12 148 80 31,8 45 14 333 4,20
36 H 100 2F St 36 145,53 144,16 152 80 31,8 45 14 334 4,44
38 H 100 2F St 38 153,62 152,24 158 80 31,8 45 14 335 4,90
40 H 100 2F St 40 161,70 160,33 168 80 31,8 45 14 338 5,39
44 H 100 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 31,8 50 18 339 3,37
45 H 100 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 31,8 50 18 340 3,57
48 H 100 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 31,8 50 18 342 4,10
50 H 100 4 GG 50 202,13 200,75 90 31,8 50 18 4,24
52 H 100 4 GG 52 210,21 208,84 90 31,8 50 18 4,32
58 H 100 4 GG 58 234,47 233,09 90 31,8 50 18 4,61
60 H 100 4 GG 60 242,55 241,18 100 31,8 50 18 5,30
70 H 100 4 GG 70 282,98 281,61 100 31,8 55 18 6,13
72 H 100 4 GG 72 291,06 289,69 120 31,8 55 18 7,47
84 H 100 4 GG 84 339,57 338,20 120 31,8 55 18 8,52
96 H 100 4 GG 96 388,08 386,71 120 31,8 60 18 10,25

120 H 100 4 GG 120 485,10 483,73 120 31,8 60 18 13,09

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 100
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1" (25,4 mm)

126696 30 H 100 30 2F ST 121,29 119,90 127,0 80,0 31,8 45,0 14 327 3,190

126697 32 H 100 32 2F ST 129,36 127,99 135,0 80,0 31,8 45,0 14 328 3,570

126698 33 H 100 33 2F ST 133,40 132,03 140,0 80,0 31,8 45,0 14 330 3,790

126699 34 H 100 34 2F ST 137,45 136,07 143,0 80,0 31,8 45,0 14 331 3,990

126700 35 H 100 35 2F ST 141,49 140,12 148,0 80,0 31,8 45,0 14 333 4,200

126701 36 H 100 36 2F ST 145,53 144,16 152,0 80,0 31,8 45,0 14 334 4,440

126702 38 H 100 38 2F ST 153,62 152,24 158,0 80,0 31,8 45,0 14 335 4,900

126703 40 H 100 40 2F ST 161,70 160,33 168,0 80,0 31,8 45,0 14 338 5,390

126704 44 H 100 44 4F GG 177,87 176,50 184,0 80,0 31,8 50,0 18 339 3,370

126705 45 H 100 45 4F GG 181,91 180,54 192,0 80,0 31,8 50,0 18 340 3,570

126706 48 H 100 48 4F GG 194,04 192,67 200,0 90,0 31,8 50,0 18 342 4,100

126707 50 H 100 50 4 GG 202,13 200,75 90,0 31,8 50,0 18 4,240

126708 52 H 100 52 4 GG 210,21 208,84 90,0 31,8 50,0 18 4,320

126709 58 H 100 58 4 GG 234,47 233,09 90,0 31,8 50,0 18 4,610

126710 60 H 100 60 4 GG 242,55 241,18 100,0 31,8 50,0 18 5,300

126711 70 H 100 70 4 GG 282,98 281,61 100,0 31,8 55,0 18 6,130

126712 72 H 100 72 4 GG 291,06 289,69 120,0 31,8 55,0 18 7,470

126713 84 H 100 84 4 GG 339,57 338,20 120,0 31,8 55,0 18 8,520

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 100
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1″ (25,4 mm)
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H 100
Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 1” (25,4 mm)

14 H 100 2F St 14 56,59 55,22 63 40 31,8 45 12 309 0,65
15 H 100 2F St 15 60,64 59,27 66 45 31,8 45 12 310 0,77
16 H 100 2F St 16 64,68 63,31 71 45 31,8 45 12 311 0,87
17 H 100 2F St 17 68,72 67,35 75 45 31,8 45 12 312 0,97
18 H 100 2F St 18 72,77 71,39 79 55 31,8 45 12 313 1,16
19 H 100 2F St 19 76,81 75,44 83 60 31,8 45 14 314 1,30
20 H 100 2F St 20 80,85 79,48 87 62 31,8 45 14 315 1,44
21 H 100 2F St 21 84,89 83,52 91 65 31,8 45 14 316 1,60
22 H 100 2F St 22 88,94 87,56 93 68 31,8 45 14 317 1,76
23 H 100 2F St 23 92,98 91,61 97 72 31,8 45 14 318 1,94
24 H 100 2F St 24 97,03 95,65 103 72 31,8 45 14 320 2,09
25 H 100 2F St 25 101,06 99,69 106 72 31,8 45 14 321 2,24
26 H 100 2F St 26 105,11 103,73 111 80 31,8 45 14 322 2,49
27 H 100 2F St 27 109,15 107,78 115 80 31,8 45 14 323 2,66
28 H 100 2F St 28 113,19 111,82 119 80 31,8 45 14 325 2,83
29 H 100 2F St 29 117,23 115,86 123 80 31,8 45 14 326 3,01
30 H 100 2F St 30 121,29 119,90 127 80 31,8 45 14 327 3,19
32 H 100 2F St 32 129,36 127,99 135 80 31,8 45 14 328 3,57
33 H 100 2F St 33 133,40 132,03 140 80 31,8 45 14 330 3,79
34 H 100 2F St 34 137,45 136,07 143 80 31,8 45 14 331 3,99
35 H 100 2F St 35 141,49 140,12 148 80 31,8 45 14 333 4,20
36 H 100 2F St 36 145,53 144,16 152 80 31,8 45 14 334 4,44
38 H 100 2F St 38 153,62 152,24 158 80 31,8 45 14 335 4,90
40 H 100 2F St 40 161,70 160,33 168 80 31,8 45 14 338 5,39
44 H 100 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 31,8 50 18 339 3,37
45 H 100 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 31,8 50 18 340 3,57
48 H 100 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 31,8 50 18 342 4,10
50 H 100 4 GG 50 202,13 200,75 90 31,8 50 18 4,24
52 H 100 4 GG 52 210,21 208,84 90 31,8 50 18 4,32
58 H 100 4 GG 58 234,47 233,09 90 31,8 50 18 4,61
60 H 100 4 GG 60 242,55 241,18 100 31,8 50 18 5,30
70 H 100 4 GG 70 282,98 281,61 100 31,8 55 18 6,13
72 H 100 4 GG 72 291,06 289,69 120 31,8 55 18 7,47
84 H 100 4 GG 84 339,57 338,20 120 31,8 55 18 8,52
96 H 100 4 GG 96 388,08 386,71 120 31,8 60 18 10,25

120 H 100 4 GG 120 485,10 483,73 120 31,8 60 18 13,09

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 100
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1" (25,4 mm)

126714 96 H 100 96 4 GG 388,08 386,71 120,0 31,8 60,0 18 10,250

126715 120 H 100 120 4 GG 485,10 483,73 120,0 31,8 60,0 18 13,090

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 100
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1″ (25,4 mm)
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H 150
Teilung 1/2” (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1”1/2 (38,1 mm)

14 H 150 2F St 14 56,59 55,22 63 40 46,0 58 18 309 0,81
15 H 150 2F St 15 60,64 59,27 66 45 46,0 58 18 310 0,97
16 H 150 2F St 16 64,68 63,31 71 45 46,0 58 18 311 1,11
17 H 150 2F St 17 68,72 67,35 75 45 46,0 58 18 312 1,25
18 H 150 2F St 18 72,77 71,39 79 55 46,0 58 18 313 1,48
19 H 150 2F St 19 76,81 75,44 83 60 46,0 58 18 314 1,68
20 H 150 2F St 20 80,85 79,48 87 62 46,0 58 18 315 1,88
21 H 150 2F St 21 84,89 83,52 91 65 46,0 58 18 316 2,08
22 H 150 2F St 22 88,94 87,56 93 68 46,0 58 18 317 2,30
23 H 150 2F St 23 92,98 91,61 97 72 46,0 58 18 318 2,54
24 H 150 2F St 24 97,03 95,65 103 72 46,0 58 18 320 2,75
25 H 150 2F St 25 101,06 99,69 106 72 46,0 58 18 321 2,97
26 H 150 2F St 26 105,11 103,73 111 80 46,0 58 18 322 3,29
27 H 150 2F St 27 109,15 107,78 115 80 46,0 58 18 323 3,52
28 H 150 2F St 28 113,19 111,82 119 80 46,0 58 18 325 3,78
29 H 150 2F St 29 117,23 115,86 123 80 46,0 58 18 326 4,03
30 H 150 2F St 30 121,29 119,90 127 80 46,0 58 18 327 4,29
32 H 150 2F St 32 129,36 127,99 135 80 46,0 58 18 328 4,86
33 H 150 2F St 33 133,40 132,03 140 80 46,0 58 18 330 5,15
34 H 150 2F St 34 137,45 136,07 143 80 46,0 58 18 331 5,46
35 H 150 2F St 35 141,49 140,12 148 80 46,0 58 18 333 5,78
36 H 150 2F St 36 145,53 144,16 152 80 46,0 58 18 334 6,09
38 H 150 2F St 38 153,62 152,24 158 80 46,0 58 18 335 6,74
40 H 150 2F St 40 161,70 160,33 168 80 46,0 58 18 338 7,46
44 H 150 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 46,0 58 18 339 4,29
45 H 150 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 46,0 58 18 340 4,44
48 H 150 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 46,0 65 18 342 5,41
50 H 150 4 GG 50 202,13 200,75 90 46,0 65 18 5,59
52 H 150 4 GG 52 210,21 208,84 90 46,0 65 18 5,79
58 H 150 4 GG 58 234,47 233,09 90 46,0 65 18 6,15
60 H 150 4 GG 60 242,55 241,18 100 46,0 65 18 7,08
70 H 150 4 GG 70 282,98 281,61 100 46,0 65 24 7,77
72 H 150 4 GG 72 291,06 289,69 120 46,0 65 24 9,70
84 H 150 4 GG 84 339,57 338,20 120 46,0 65 24 10,99
96 H 150 4 GG 96 388,08 386,71 120 46,0 65 24 12,24

120 H 150 4 GG 120 485,10 483,73 120 46,0 65 24 16,17

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

126716 14 H 150 2F ST 14 56,59 55,22 63,0 40,0 46,0 58,0 18 309 0,810

126717 15 H 150 2F ST 15 60,64 59,27 66,0 45,0 46,0 58,0 18 310 0,970

126718 16 H 150 2F ST 16 64,68 63,31 71,0 45,0 46,0 58,0 18 311 1,110

126719 17 H 150 2F ST 17 68,72 67,35 75,0 45,0 46,0 58,0 18 312 1,250

126720 18 H 150 2F ST 18 72,77 71,39 79,0 55,0 46,0 58,0 18 313 1,480

126721 19 H 150 2F ST 19 76,81 75,44 83,0 60,0 46,0 58,0 18 314 1,680

126722 20 H 150 2F ST 20 80,85 79,48 87,0 62,0 46,0 58,0 18 315 1,880

126723 21 H 150 2F ST 21 84,89 83,52 91,0 65,0 46,0 58,0 18 316 2,080

126724 22 H 150 2F ST 22 88,94 87,56 93,0 68,0 46,0 58,0 18 317 2,300

126725 23 H 150 2F ST 23 92,98 91,61 97,0 72,0 46,0 58,0 18 318 2,540

126726 24 H 150 2F ST 24 97,03 95,65 103,0 72,0 46,0 58,0 18 320 2,750

126727 25 H 150 2F ST 25 101,06 99,69 106,0 72,0 46,0 58,0 18 321 2,970

126728 26 H 150 2F ST 26 105,11 103,73 111,0 80,0 46,0 58,0 18 322 3,290

126729 27 H 150 2F ST 27 109,15 107,78 115,0 80,0 46,0 58,0 18 323 3,520

126730 28 H 150 2F ST 28 113,19 111,82 119,0 80,0 46,0 58,0 18 325 3,780

126731 29 H 150 2F ST 29 117,23 115,86 123,0 80,0 46,0 58,0 18 326 4,030

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 150
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1 1/2" (38,1 mm)

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 150
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1 1/2″ (38,1 mm)



159

H 150
Teilung 1/2” (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1”1/2 (38,1 mm)

14 H 150 2F St 14 56,59 55,22 63 40 46,0 58 18 309 0,81
15 H 150 2F St 15 60,64 59,27 66 45 46,0 58 18 310 0,97
16 H 150 2F St 16 64,68 63,31 71 45 46,0 58 18 311 1,11
17 H 150 2F St 17 68,72 67,35 75 45 46,0 58 18 312 1,25
18 H 150 2F St 18 72,77 71,39 79 55 46,0 58 18 313 1,48
19 H 150 2F St 19 76,81 75,44 83 60 46,0 58 18 314 1,68
20 H 150 2F St 20 80,85 79,48 87 62 46,0 58 18 315 1,88
21 H 150 2F St 21 84,89 83,52 91 65 46,0 58 18 316 2,08
22 H 150 2F St 22 88,94 87,56 93 68 46,0 58 18 317 2,30
23 H 150 2F St 23 92,98 91,61 97 72 46,0 58 18 318 2,54
24 H 150 2F St 24 97,03 95,65 103 72 46,0 58 18 320 2,75
25 H 150 2F St 25 101,06 99,69 106 72 46,0 58 18 321 2,97
26 H 150 2F St 26 105,11 103,73 111 80 46,0 58 18 322 3,29
27 H 150 2F St 27 109,15 107,78 115 80 46,0 58 18 323 3,52
28 H 150 2F St 28 113,19 111,82 119 80 46,0 58 18 325 3,78
29 H 150 2F St 29 117,23 115,86 123 80 46,0 58 18 326 4,03
30 H 150 2F St 30 121,29 119,90 127 80 46,0 58 18 327 4,29
32 H 150 2F St 32 129,36 127,99 135 80 46,0 58 18 328 4,86
33 H 150 2F St 33 133,40 132,03 140 80 46,0 58 18 330 5,15
34 H 150 2F St 34 137,45 136,07 143 80 46,0 58 18 331 5,46
35 H 150 2F St 35 141,49 140,12 148 80 46,0 58 18 333 5,78
36 H 150 2F St 36 145,53 144,16 152 80 46,0 58 18 334 6,09
38 H 150 2F St 38 153,62 152,24 158 80 46,0 58 18 335 6,74
40 H 150 2F St 40 161,70 160,33 168 80 46,0 58 18 338 7,46
44 H 150 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 46,0 58 18 339 4,29
45 H 150 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 46,0 58 18 340 4,44
48 H 150 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 46,0 65 18 342 5,41
50 H 150 4 GG 50 202,13 200,75 90 46,0 65 18 5,59
52 H 150 4 GG 52 210,21 208,84 90 46,0 65 18 5,79
58 H 150 4 GG 58 234,47 233,09 90 46,0 65 18 6,15
60 H 150 4 GG 60 242,55 241,18 100 46,0 65 18 7,08
70 H 150 4 GG 70 282,98 281,61 100 46,0 65 24 7,77
72 H 150 4 GG 72 291,06 289,69 120 46,0 65 24 9,70
84 H 150 4 GG 84 339,57 338,20 120 46,0 65 24 10,99
96 H 150 4 GG 96 388,08 386,71 120 46,0 65 24 12,24

120 H 150 4 GG 120 485,10 483,73 120 46,0 65 24 16,17

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 150
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1 1/2" (38,1 mm)

126732 30 H 150 2F ST 30 121,29 119,90 127,0 80,0 46,0 58,0 18 327 4,290

126733 32 H 150 2F ST 32 129,36 127,99 135,0 80,0 46,0 58,0 18 328 4,860

126734 33 H 150 2F ST 33 133,40 132,03 140,0 80,0 46,0 58,0 18 330 5,150

126735 34 H 150 2F ST 34 137,45 136,07 143,0 80,0 46,0 58,0 18 331 5,460

126736 35 H 150 2F ST 35 141,49 140,12 148,0 80,0 46,0 58,0 18 333 5,780

126737 36 H 150 2F ST 36 145,53 144,16 152,0 80,0 46,0 58,0 18 334 6,090

126738 38 H 150 2F ST 38 153,62 152,24 158,0 80,0 46,0 58,0 18 335 6,740

126739 40 H 150 2F ST 40 161,70 160,33 168,0 80,0 46,0 58,0 18 338 7,460

126740 44 H 150 4F GG 44 177,87 176,50 184,0 80,0 46,0 58,0 18 339 4,290

126741 45 H 150 4F GG 45 181,91 180,54 192,0 80,0 46,0 58,0 18 340 4,440

126742 48 H 150 4F GG 48 194,04 192,67 200,0 90,0 46,0 65,0 18 342 5,410

126743 50 H 150 4 GG 50 202,13 200,75 90,0 46,0 65,0 18 5,590

126744 52 H 150 4 GG 52 210,21 208,84 90,0 46,0 65,0 18 5,790

126745 58 H 150 4 GG 58 234,47 233,09 90,0 46,0 65,0 18 6,150

126746 60 H 150 4 GG 60 242,55 241,18 100,0 46,0 65,0 18 7,080

126747 70 H 150 4 GG 70 282,98 281,61 100,0 46,0 65,0 24 7,770

126748 72 H 150 4 GG 72 291,06 289,69 120,0 46,0 65,0 24 9,700

126749 84 H 150 4 GG 84 339,57 338,20 120,0 46,0 65,0 24 10,990

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 150
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1 1/2″ (38,1 mm)
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H 150
Teilung 1/2” (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1”1/2 (38,1 mm)

14 H 150 2F St 14 56,59 55,22 63 40 46,0 58 18 309 0,81
15 H 150 2F St 15 60,64 59,27 66 45 46,0 58 18 310 0,97
16 H 150 2F St 16 64,68 63,31 71 45 46,0 58 18 311 1,11
17 H 150 2F St 17 68,72 67,35 75 45 46,0 58 18 312 1,25
18 H 150 2F St 18 72,77 71,39 79 55 46,0 58 18 313 1,48
19 H 150 2F St 19 76,81 75,44 83 60 46,0 58 18 314 1,68
20 H 150 2F St 20 80,85 79,48 87 62 46,0 58 18 315 1,88
21 H 150 2F St 21 84,89 83,52 91 65 46,0 58 18 316 2,08
22 H 150 2F St 22 88,94 87,56 93 68 46,0 58 18 317 2,30
23 H 150 2F St 23 92,98 91,61 97 72 46,0 58 18 318 2,54
24 H 150 2F St 24 97,03 95,65 103 72 46,0 58 18 320 2,75
25 H 150 2F St 25 101,06 99,69 106 72 46,0 58 18 321 2,97
26 H 150 2F St 26 105,11 103,73 111 80 46,0 58 18 322 3,29
27 H 150 2F St 27 109,15 107,78 115 80 46,0 58 18 323 3,52
28 H 150 2F St 28 113,19 111,82 119 80 46,0 58 18 325 3,78
29 H 150 2F St 29 117,23 115,86 123 80 46,0 58 18 326 4,03
30 H 150 2F St 30 121,29 119,90 127 80 46,0 58 18 327 4,29
32 H 150 2F St 32 129,36 127,99 135 80 46,0 58 18 328 4,86
33 H 150 2F St 33 133,40 132,03 140 80 46,0 58 18 330 5,15
34 H 150 2F St 34 137,45 136,07 143 80 46,0 58 18 331 5,46
35 H 150 2F St 35 141,49 140,12 148 80 46,0 58 18 333 5,78
36 H 150 2F St 36 145,53 144,16 152 80 46,0 58 18 334 6,09
38 H 150 2F St 38 153,62 152,24 158 80 46,0 58 18 335 6,74
40 H 150 2F St 40 161,70 160,33 168 80 46,0 58 18 338 7,46
44 H 150 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 46,0 58 18 339 4,29
45 H 150 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 46,0 58 18 340 4,44
48 H 150 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 46,0 65 18 342 5,41
50 H 150 4 GG 50 202,13 200,75 90 46,0 65 18 5,59
52 H 150 4 GG 52 210,21 208,84 90 46,0 65 18 5,79
58 H 150 4 GG 58 234,47 233,09 90 46,0 65 18 6,15
60 H 150 4 GG 60 242,55 241,18 100 46,0 65 18 7,08
70 H 150 4 GG 70 282,98 281,61 100 46,0 65 24 7,77
72 H 150 4 GG 72 291,06 289,69 120 46,0 65 24 9,70
84 H 150 4 GG 84 339,57 338,20 120 46,0 65 24 10,99
96 H 150 4 GG 96 388,08 386,71 120 46,0 65 24 12,24

120 H 150 4 GG 120 485,10 483,73 120 46,0 65 24 16,17

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 150
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 1 1/2" (38,1 mm)

126750 96 H 150 4 GG 96 388,08 386,71 120,0 46,0 65,0 24 12,240

126751 120 H 150 4 GG 120 485,10 483,73 120,0 46,0 65,0 24 16,170

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 150
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 1 1/2″ (38,1 mm)



160

H 200
   Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 2” (50,8 mm)

14 H 200 2F St 14 56,59 55,22 63 40 58,7 70 18 309 1,10
15 H 200 2F St 15 60,64 59,27 66 45 58,7 70 18 310 1,33
16 H 200 2F St 16 64,68 63,31 71 45 58,7 70 18 311 1,54
17 H 200 2F St 17 68,72 67,35 75 45 58,7 70 18 312 1,69
18 H 200 2F St 18 72,77 71,39 79 55 58,7 70 18 313 1,95
19 H 200 2F St 19 76,81 75,44 83 60 58,7 70 18 314 2,20
20 H 200 2F St 20 80,85 79,48 87 62 58,7 70 18 315 2,44
21 H 200 2F St 21 84,89 83,52 91 65 58,7 70 18 316 2,70
22 H 200 2F St 22 88,94 87,56 93 68 58,7 70 18 317 2,97
23 H 200 2F St 23 92,98 91,61 97 72 58,7 70 18 318 3,25
24 H 200 2F St 24 97,03 95,65 103 72 58,7 70 18 320 3,56
25 H 200 2F St 25 101,06 99,69 106 72 58,7 70 18 321 3,81
26 H 200 2F St 26 105,11 103,73 111 80 58,7 70 18 322 4,18
27 H 200 2F St 27 109,15 107,78 115 80 58,7 70 18 323 4,49
28 H 200 2F St 28 113,19 111,82 119 80 58,7 70 18 325 4,81
29 H 200 2F St 29 117,23 115,86 123 80 58,7 70 18 326 5,14
30 H 200 2F St 30 121,29 119,90 127 80 58,7 70 18 327 5,47
32 H 200 2F St 32 129,36 127,99 135 80 58,7 70 18 328 6,17
33 H 200 2F St 33 133,40 132,03 140 80 58,7 70 18 330 6,56
34 H 200 2F St 34 137,45 136,07 143 80 58,7 70 18 331 6,94
35 H 200 2F St 35 141,49 140,12 148 80 58,7 70 18 333 7,34
36 H 200 2F St 36 145,53 144,16 152 80 58,7 70 18 334 7,75
38 H 200 2F St 38 153,62 152,24 158 80 58,7 70 18 335 8,62
40 H 200 2F St 40 161,70 160,33 168 80 58,7 70 18 338 9,50
44 H 200 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 58,7 70 18 339 5,14
45 H 200 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 58,7 70 18 340 5,38
48 H 200 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 58,7 75 24 342 6,29
50 H 200 4 GG 50 202,13 200,75 90 58,7 75 24 6,68
52 H 200 4 GG 52 210,21 208,84 90 58,7 75 24 6,81
58 H 200 4 GG 58 234,47 233,09 90 58,7 75 24 7,26
60 H 200 4 GG 60 242,55 241,18 100 58,7 75 24 8,25
70 H 200 4 GG 70 282,98 281,61 100 58,7 75 28 9,20
72 H 200 4 GG 72 291,06 289,69 120 58,7 75 28 11,09
84 H 200 4 GG 84 339,57 338,20 120 58,7 75 28 12,63
96 H 200 4 GG 96 388,08 386,71 120 58,7 75 28 14,51

120 H 200 4 GG 120 485,10 483,73 120 58,7 75 28 19,15

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

126752 14 H 200 2F ST 14 56,59 55,22 63,0 40,0 58,7 70,0 18 309 1,100

126753 15 H 200 2F ST 15 60,64 59,27 66,0 45,0 58,7 70,0 18 310 1,330

126754 16 H 200 2F ST 16 64,68 63,31 71,0 45,0 58,7 70,0 18 311 1,540

126755 17 H 200 2F ST 17 68,72 67,35 75,0 45,0 58,7 70,0 18 312 1,690

126756 18 H 200 2F ST 18 72,77 71,39 79,0 55,0 58,7 70,0 18 313 1,950

126757 19 H 200 2F ST 19 76,81 75,44 83,0 60,0 58,7 70,0 18 314 2,200

126758 20 H 200 2F ST 20 80,85 79,48 87,0 62,0 58,7 70,0 18 315 2,440

126759 21 H 200 2F ST 21 84,89 83,52 91,0 65,0 58,7 70,0 18 316 2,700

126760 22 H 200 2F ST 22 88,94 87,56 93,0 68,0 58,7 70,0 18 317 2,970

126761 23 H 200 2F ST 23 92,98 91,61 97,0 72,0 58,7 70,0 18 318 3,250

126762 24 H 200 2F ST 24 97,03 95,65 103,0 72,0 58,7 70,0 18 320 3,560

126763 25 H 200 2F ST 25 101,06 99,69 106,0 72,0 58,7 70,0 18 321 3,810

126764 26 H 200 2F ST 26 105,11 103,73 111,0 80,0 58,7 70,0 18 322 4,180

126765 27 H 200 2F ST 27 109,15 107,78 115,0 80,0 58,7 70,0 18 323 4,490

126766 28 H 200 2F ST 28 113,19 111,82 119,0 80,0 58,7 70,0 18 325 4,810

126767 29 H 200 2F ST 29 117,23 115,86 123,0 80,0 58,7 70,0 18 326 5,140

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 200
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 2" (50,8 mm)

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 200
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 2″ (50,8 mm)
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H 200
   Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 2” (50,8 mm)

14 H 200 2F St 14 56,59 55,22 63 40 58,7 70 18 309 1,10
15 H 200 2F St 15 60,64 59,27 66 45 58,7 70 18 310 1,33
16 H 200 2F St 16 64,68 63,31 71 45 58,7 70 18 311 1,54
17 H 200 2F St 17 68,72 67,35 75 45 58,7 70 18 312 1,69
18 H 200 2F St 18 72,77 71,39 79 55 58,7 70 18 313 1,95
19 H 200 2F St 19 76,81 75,44 83 60 58,7 70 18 314 2,20
20 H 200 2F St 20 80,85 79,48 87 62 58,7 70 18 315 2,44
21 H 200 2F St 21 84,89 83,52 91 65 58,7 70 18 316 2,70
22 H 200 2F St 22 88,94 87,56 93 68 58,7 70 18 317 2,97
23 H 200 2F St 23 92,98 91,61 97 72 58,7 70 18 318 3,25
24 H 200 2F St 24 97,03 95,65 103 72 58,7 70 18 320 3,56
25 H 200 2F St 25 101,06 99,69 106 72 58,7 70 18 321 3,81
26 H 200 2F St 26 105,11 103,73 111 80 58,7 70 18 322 4,18
27 H 200 2F St 27 109,15 107,78 115 80 58,7 70 18 323 4,49
28 H 200 2F St 28 113,19 111,82 119 80 58,7 70 18 325 4,81
29 H 200 2F St 29 117,23 115,86 123 80 58,7 70 18 326 5,14
30 H 200 2F St 30 121,29 119,90 127 80 58,7 70 18 327 5,47
32 H 200 2F St 32 129,36 127,99 135 80 58,7 70 18 328 6,17
33 H 200 2F St 33 133,40 132,03 140 80 58,7 70 18 330 6,56
34 H 200 2F St 34 137,45 136,07 143 80 58,7 70 18 331 6,94
35 H 200 2F St 35 141,49 140,12 148 80 58,7 70 18 333 7,34
36 H 200 2F St 36 145,53 144,16 152 80 58,7 70 18 334 7,75
38 H 200 2F St 38 153,62 152,24 158 80 58,7 70 18 335 8,62
40 H 200 2F St 40 161,70 160,33 168 80 58,7 70 18 338 9,50
44 H 200 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 58,7 70 18 339 5,14
45 H 200 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 58,7 70 18 340 5,38
48 H 200 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 58,7 75 24 342 6,29
50 H 200 4 GG 50 202,13 200,75 90 58,7 75 24 6,68
52 H 200 4 GG 52 210,21 208,84 90 58,7 75 24 6,81
58 H 200 4 GG 58 234,47 233,09 90 58,7 75 24 7,26
60 H 200 4 GG 60 242,55 241,18 100 58,7 75 24 8,25
70 H 200 4 GG 70 282,98 281,61 100 58,7 75 28 9,20
72 H 200 4 GG 72 291,06 289,69 120 58,7 75 28 11,09
84 H 200 4 GG 84 339,57 338,20 120 58,7 75 28 12,63
96 H 200 4 GG 96 388,08 386,71 120 58,7 75 28 14,51

120 H 200 4 GG 120 485,10 483,73 120 58,7 75 28 19,15

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 200
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 2" (50,8 mm)

126768 30 H 200 2F ST 30 121,29 119,90 127,0 80,0 58,7 70,0 18 327 5,470

126769 32 H 200 2F ST 32 129,36 127,99 135,0 80,0 58,7 70,0 18 328 6,170

126770 33 H 200 2F ST 33 133,40 132,03 140,0 80,0 58,7 70,0 18 330 6,560

126771 34 H 200 2F ST 34 137,45 136,07 143,0 80,0 58,7 70,0 18 331 6,940

126772 35 H 200 2F ST 35 141,49 140,12 148,0 80,0 58,7 70,0 18 333 7,340

126773 36 H 200 2F ST 36 145,53 144,16 152,0 80,0 58,7 70,0 18 334 7,750

126774 38 H 200 2F ST 38 153,62 152,24 158,0 80,0 58,7 70,0 18 335 8,620

126775 40 H 200 2F ST 40 161,70 160,33 168,0 80,0 58,7 70,0 18 338 9,500

126776 44 H 200 4F GG 44 177,87 176,50 184,0 80,0 58,7 70,0 18 339 5,140

126777 45 H 200 4F GG 45 181,91 180,54 192,0 80,0 58,7 70,0 18 340 5,380

126778 48 H 200 4F GG 48 194,04 192,67 200,0 90,0 58,7 75,0 24 342 6,290

126779 50 H 200 4 GG 50 202,13 200,75 90,0 58,7 75,0 24 6,680

126780 52 H 200 4 GG 52 210,21 208,84 90,0 58,7 75,0 24 6,810

126781 58 H 200 4 GG 58 234,47 233,09 90,0 58,7 75,0 24 7,260

126782 60 H 200 4 GG 60 242,55 241,18 100,0 58,7 75,0 24 8,250

126783 70 H 200 4 GG 70 282,98 281,61 100,0 58,7 75,0 28 9,200

126784 72 H 200 4 GG 72 291,06 289,69 120,0 58,7 75,0 28 11,090

126785 84 H 200 4 GG 84 339,57 338,20 120,0 58,7 75,0 28 12,630

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 200
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 2″ (50,8 mm)
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H 200
   Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 2” (50,8 mm)

14 H 200 2F St 14 56,59 55,22 63 40 58,7 70 18 309 1,10
15 H 200 2F St 15 60,64 59,27 66 45 58,7 70 18 310 1,33
16 H 200 2F St 16 64,68 63,31 71 45 58,7 70 18 311 1,54
17 H 200 2F St 17 68,72 67,35 75 45 58,7 70 18 312 1,69
18 H 200 2F St 18 72,77 71,39 79 55 58,7 70 18 313 1,95
19 H 200 2F St 19 76,81 75,44 83 60 58,7 70 18 314 2,20
20 H 200 2F St 20 80,85 79,48 87 62 58,7 70 18 315 2,44
21 H 200 2F St 21 84,89 83,52 91 65 58,7 70 18 316 2,70
22 H 200 2F St 22 88,94 87,56 93 68 58,7 70 18 317 2,97
23 H 200 2F St 23 92,98 91,61 97 72 58,7 70 18 318 3,25
24 H 200 2F St 24 97,03 95,65 103 72 58,7 70 18 320 3,56
25 H 200 2F St 25 101,06 99,69 106 72 58,7 70 18 321 3,81
26 H 200 2F St 26 105,11 103,73 111 80 58,7 70 18 322 4,18
27 H 200 2F St 27 109,15 107,78 115 80 58,7 70 18 323 4,49
28 H 200 2F St 28 113,19 111,82 119 80 58,7 70 18 325 4,81
29 H 200 2F St 29 117,23 115,86 123 80 58,7 70 18 326 5,14
30 H 200 2F St 30 121,29 119,90 127 80 58,7 70 18 327 5,47
32 H 200 2F St 32 129,36 127,99 135 80 58,7 70 18 328 6,17
33 H 200 2F St 33 133,40 132,03 140 80 58,7 70 18 330 6,56
34 H 200 2F St 34 137,45 136,07 143 80 58,7 70 18 331 6,94
35 H 200 2F St 35 141,49 140,12 148 80 58,7 70 18 333 7,34
36 H 200 2F St 36 145,53 144,16 152 80 58,7 70 18 334 7,75
38 H 200 2F St 38 153,62 152,24 158 80 58,7 70 18 335 8,62
40 H 200 2F St 40 161,70 160,33 168 80 58,7 70 18 338 9,50
44 H 200 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 58,7 70 18 339 5,14
45 H 200 4F GG 45 181,91 180,54 192 80 58,7 70 18 340 5,38
48 H 200 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 58,7 75 24 342 6,29
50 H 200 4 GG 50 202,13 200,75 90 58,7 75 24 6,68
52 H 200 4 GG 52 210,21 208,84 90 58,7 75 24 6,81
58 H 200 4 GG 58 234,47 233,09 90 58,7 75 24 7,26
60 H 200 4 GG 60 242,55 241,18 100 58,7 75 24 8,25
70 H 200 4 GG 70 282,98 281,61 100 58,7 75 28 9,20
72 H 200 4 GG 72 291,06 289,69 120 58,7 75 28 11,09
84 H 200 4 GG 84 339,57 338,20 120 58,7 75 28 12,63
96 H 200 4 GG 96 388,08 386,71 120 58,7 75 28 14,51

120 H 200 4 GG 120 485,10 483,73 120 58,7 75 28 19,15

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 200
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 2" (50,8 mm)

126786 96 H 200 4 GG 96 388,08 386,71 120,0 58,7 75,0 28 14,510

126787 120 H 200 4 GG 120 485,10 483,73 120,0 58,7 75,0 28 19,150

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 200
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 2″ (50,8 mm)



161

H 300
Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 3” (76,2 mm)

14 H 300 2F St 14 56,59 55,22 63 40 85,7 100 18 309 1,64
15 H 300 2F St 15 60,64 59,27 66 45 85,7 100 18 310 1,91
16 H 300 2F St 16 64,68 63,31 71 45 85,7 100 18 311 2,16
17 H 300 2F St 17 68,72 67,35 75 45 85,7 100 18 312 2,43
18 H 300 2F St 18 72,77 71,39 79 55 85,7 100 18 313 2,80
19 H 300 2F St 19 76,81 75,44 83 60 85,7 100 18 314 3,16
20 H 300 2F St 20 80,85 79,48 87 62 85,7 100 18 315 3,50
21 H 300 2F St 21 84,89 83,52 91 65 85,7 100 18 316 3,87
22 H 300 2F St 22 88,94 87,56 93 68 85,7 100 18 317 4,26
23 H 300 2F St 23 92,98 91,61 97 72 85,7 100 18 318 4,68
24 H 300 2F St 24 97,03 95,65 103 72 85,7 100 18 320 5,08
25 H 300 2F St 25 101,06 99,69 106 72 85,7 100 18 321 5,45
26 H 300 2F St 26 105,11 103,73 111 80 85,7 100 18 322 6,01
27 H 300 2F St 27 109,15 107,78 115 80 85,7 100 18 323 6,45
28 H 300 2F St 28 113,19 111,82 119 80 85,7 100 18 325 6,91
30 H 300 2F St 30 121,29 119,90 127 80 85,7 100 18 327 7,90
32 H 300 2F St 32 129,36 127,99 135 80 85,7 100 18 328 8,92
33 H 300 2F St 33 133,40 132,03 140 80 85,7 100 18 330 9,46
34 H 300 2F St 34 137,45 136,07 143 80 85,7 100 18 331 10,04
35 H 300 2F St 35 141,49 140,12 148 80 85,7 100 18 333 10,62
36 H 300 2F St 36 145,53 144,16 152 80 85,7 100 18 334 11,24
38 H 300 2F St 38 153,62 152,24 158 80 85,7 100 18 335 12,44
40 H 300 2F St 40 161,70 160,33 168 80 85,7 100 18 338 13,80
44 H 300 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 85,7 100 24 339 7,22
48 H 300 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 85,7 100 24 342 8,60
50 H 300 4 GG 50 202,13 200,75 90 85,7 100 24 8,99
58 H 300 4 GG 58 234,47 233,09 90 85,7 100 24 10,04
60 H 300 4 GG 60 242,55 241,18 100 85,7 100 24 11,18
72 H 300 4 GG 72 291,06 289,69 120 85,7 100 28 15,07
84 H 300 4 GG 84 339,57 338,20 120 85,7 100 28 16,97
96 H 300 4 GG 96 388,08 386,71 120 85,7 100 28 19,86

120 H 300 4 GG 120 485,10 483,73 120 85,7 100 28 25,91

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

126788 14 H 300 2F ST 14 56,59 55,22 63,0 40,0 85,7 100,0 18 309 1,640

126789 15 H 300 2F ST 15 60,64 59,27 66,0 45,0 85,7 100,0 18 310 1,910

126790 16 H 300 2F ST 16 64,68 63,31 71,0 45,0 85,7 100,0 18 311 2,160

126791 17 H 300 2F ST 17 68,72 67,35 75,0 45,0 85,7 100,0 18 312 2,430

126792 18 H 300 2F ST 18 72,77 71,39 79,0 55,0 85,7 100,0 18 313 2,800

126793 19 H 300 2F ST 19 76,81 75,44 83,0 60,0 85,7 100,0 18 314 3,160

126794 20 H 300 2F ST 20 80,85 79,48 87,0 62,0 85,7 100,0 18 315 3,500

126795 21 H 300 2F ST 21 84,89 83,52 91,0 65,0 85,7 100,0 18 316 3,870

126796 22 H 300 2F ST 22 88,94 87,56 93,0 68,0 85,7 100,0 18 317 4,260

126797 23 H 300 2F ST 23 92,98 91,61 97,0 72,0 85,7 100,0 18 318 4,680

126798 24 H 300 2F ST 24 97,03 95,65 103,0 72,0 85,7 100,0 18 320 5,080

126799 25 H 300 2F ST 25 101,06 99,69 106,0 72,0 85,7 100,0 18 321 5,450

126800 26 H 300 2F ST 26 105,11 103,73 111,0 80,0 85,7 100,0 18 322 6,010

126801 27 H 300 2F ST 27 109,15 107,78 115,0 80,0 85,7 100,0 18 323 6,450

126802 28 H 300 2F ST 28 113,19 111,82 119,0 80,0 85,7 100,0 18 325 6,910

126803 30 H 300 2F ST 30 121,29 119,90 127,0 80,0 85,7 100,0 18 327 7,900

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 300
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 3" (76,2 mm)

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 300
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3″ (76,2 mm)
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H 300
Teilung 1/2” (12,7 mm)

für Zahnriemenbreite 3” (76,2 mm)

14 H 300 2F St 14 56,59 55,22 63 40 85,7 100 18 309 1,64
15 H 300 2F St 15 60,64 59,27 66 45 85,7 100 18 310 1,91
16 H 300 2F St 16 64,68 63,31 71 45 85,7 100 18 311 2,16
17 H 300 2F St 17 68,72 67,35 75 45 85,7 100 18 312 2,43
18 H 300 2F St 18 72,77 71,39 79 55 85,7 100 18 313 2,80
19 H 300 2F St 19 76,81 75,44 83 60 85,7 100 18 314 3,16
20 H 300 2F St 20 80,85 79,48 87 62 85,7 100 18 315 3,50
21 H 300 2F St 21 84,89 83,52 91 65 85,7 100 18 316 3,87
22 H 300 2F St 22 88,94 87,56 93 68 85,7 100 18 317 4,26
23 H 300 2F St 23 92,98 91,61 97 72 85,7 100 18 318 4,68
24 H 300 2F St 24 97,03 95,65 103 72 85,7 100 18 320 5,08
25 H 300 2F St 25 101,06 99,69 106 72 85,7 100 18 321 5,45
26 H 300 2F St 26 105,11 103,73 111 80 85,7 100 18 322 6,01
27 H 300 2F St 27 109,15 107,78 115 80 85,7 100 18 323 6,45
28 H 300 2F St 28 113,19 111,82 119 80 85,7 100 18 325 6,91
30 H 300 2F St 30 121,29 119,90 127 80 85,7 100 18 327 7,90
32 H 300 2F St 32 129,36 127,99 135 80 85,7 100 18 328 8,92
33 H 300 2F St 33 133,40 132,03 140 80 85,7 100 18 330 9,46
34 H 300 2F St 34 137,45 136,07 143 80 85,7 100 18 331 10,04
35 H 300 2F St 35 141,49 140,12 148 80 85,7 100 18 333 10,62
36 H 300 2F St 36 145,53 144,16 152 80 85,7 100 18 334 11,24
38 H 300 2F St 38 153,62 152,24 158 80 85,7 100 18 335 12,44
40 H 300 2F St 40 161,70 160,33 168 80 85,7 100 18 338 13,80
44 H 300 4F GG 44 177,87 176,50 184 80 85,7 100 24 339 7,22
48 H 300 4F GG 48 194,04 192,67 200 90 85,7 100 24 342 8,60
50 H 300 4 GG 50 202,13 200,75 90 85,7 100 24 8,99
58 H 300 4 GG 58 234,47 233,09 90 85,7 100 24 10,04
60 H 300 4 GG 60 242,55 241,18 100 85,7 100 24 11,18
72 H 300 4 GG 72 291,06 289,69 120 85,7 100 28 15,07
84 H 300 4 GG 84 339,57 338,20 120 85,7 100 28 16,97
96 H 300 4 GG 96 388,08 386,71 120 85,7 100 28 19,86

120 H 300 4 GG 120 485,10 483,73 120 85,7 100 28 25,91

werkstoff: Stahl
werkstoff: grauguss (gg)

4 4f2f

code Typ Werkstoff Zähne-
zahl  dp  de  Df  Dm F L  d

Nr.
Bordscheiben   kg

ZAHNRIEMENRädER – ISo 5294

 

Nr. Kurzbez. Zähne Ausführung Material*
dp

(mm)
de

(mm)
Df

(mm)
Dm

(mm)
F

(mm)
L

(mm)
d

(mm)
Bordscheiben

Nr.
Masse

(kg)

Zahnriemenscheiben ISO 5294
H 300
Teilung 1/2" (12,7 mm) 
für Zahnriemenbreite 3" (76,2 mm)

126804 32 H 300 2F ST 32 129,36 127,99 135,0 80,0 85,7 100,0 18 328 8,920

126805 33 H 300 2F ST 33 133,40 132,03 140,0 80,0 85,7 100,0 18 330 9,460

126806 34 H 300 2F ST 34 137,45 136,07 143,0 80,0 85,7 100,0 18 331 10,040

126807 35 H 300 2F ST 35 141,49 140,12 148,0 80,0 85,7 100,0 18 333 10,620

126808 36 H 300 2F ST 36 145,53 144,16 152,0 80,0 85,7 100,0 18 334 11,240

126809 38 H 300 2F ST 38 153,62 152,24 158,0 80,0 85,7 100,0 18 335 12,440

126810 40 H 300 2F ST 40 161,70 160,33 168,0 80,0 85,7 100,0 18 338 13,800

126811 44 H 300 4F GG 44 177,87 176,50 184,0 80,0 85,7 100,0 24 339 7,220

126812 48 H 300 4F GG 48 194,04 192,67 200,0 90,0 85,7 100,0 24 342 8,600

126813 50 H 300 4 GG 50 202,13 200,75 90,0 85,7 100,0 24 8,990

126814 58 H 300 4 GG 58 234,47 233,09 90,0 85,7 100,0 24 10,040

126815 60 H 300 4 GG 60 242,55 241,18 100,0 85,7 100,0 24 11,180

126816 72 H 300 4 GG 72 291,06 289,69 120,0 85,7 100,0 28 15,070

126817 84 H 300 4 GG 84 339,57 338,20 120,0 85,7 100,0 28 16,970

126818 96 H 300 4 GG 96 388,08 386,71 120,0 85,7 100,0 28 19,860

126819 120 H 300 4 GG 120 485,10 483,73 120,0 85,7 100,0 28 25,910

* ST = Stahl / GG = Grauguss

Zahnriemenscheiben
ISO 5294 H 300
Teilung 1/2″ (12,7 mm)
für Zahnriemenbreite 3″ (76,2 mm)


